
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - PROTOCOLLO ARCHIVIO

Responsabile : PINARDI MAURO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 75 del 03/02/2020

Oggetto: RIMBORSO  RISARCIMENTO  SPESE  LEGALI  A  SEGUITO  SINISTRO  STRADALE  CON 

VEICOLO DI PROPRIETA' DELL'ENTE CIG: Z202BD1A73

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D. Lgs 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

-  la  Determina  Dirigenziale  n.540  del  20/05/2019,  esecutiva  il  21/05/2019  relativa  al  conferimento 

dell’incarico di Posizione Organizzativa dal 21 Maggio 2019 e fino al 31 Maggio 2020

Preso atto che:

- il Documento Unico di Programmazione 2020 – 2022 è stato approvato dal consiglio Provinciale con atto n.  

53 del 10/12/2019 immediatamente eseguibile;

-  il  Bilancio  di  Previsione  2020  -  2022  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  54  del  

20/12/2019 immediatamente eseguibile;

- il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022 è in fase di redazione

- il PEG 2019/2021, approvato con Decreto del Presidente n.63 del 01/04/2019 (attualmente in vigore in 

attesa dell’approvazione del PEG 2020/2022), prevede che le prenotazioni di spesa non possano superare 

l’importo di euro 20.000,00 a semestre per ogni capitolo;

Preso atto:

- che in data 28/10/2019 nel comune di Noceto (PR), si è verificato un sinistro stradale con un veicolo di  

proprietà dell’Ente targato 041674 ed un veicolo della ditta Caruter S.r.l. con targa FB 420 RC;

Determina n. 75 del 03/02/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



-  che  il  suddetto  mezzo  di  proprietà  dell’Ente  risulta  essere  assicurato  con  la  compagnia  UnipolSai 

Assicurazioni, mentre il veicolo di proprietà della ditta Cauter S.r.l. con la compagnia HDI Assicurazioni;

- che l’incidente è stato determinato per negligenza del conducente del veicolo della ditta Cauter S.r.l;

-  che la compagnia HDI Assicurazioni,  non aderisce alla convenzione di  compensazione fra compagnie, 

determinato la necessità da parte di UnipolSai Assicurazioni di avvalersi della collaborazione di un legale;

-  che  la  compagnia  UnipolSai  ha  incaricato  per  tale  controversia  l’avv.  Gianni  Boschi  (C.F. 

BSCGNN60B20G337J; P. IVA 01621760345) con sede legale viale G Rustici, 10 Parma;

- che la conclusione della controversia ha determinato un risarcimento del danno subito pari ad € 650,00 ,  

comprensive delle spese legali;

-  che  tale  sinistro  è  stato  indennizzo  con assegno circolare  in  data  22 gennaio  2020 e acquisto  dalla  

Tesoreria dell’Ente;

Considerato:

- che la compagnia HDI Assicurazioni ha indennizzato il sinistro comprendendo le spese legali quantificate in 

€  100,00,  si  rende  ora  necessario  restituire  tale  somma al  legale  nominato  -  avv. Gianni  Boschi  –  da 

UNIPOLSAI;

- che a seguito di tale procedura si rende necessario provvedere al rimborso in favore dell’avv. Gianni Boschi 

per l’attività svolta a favore dell’Ente relativamente al sinistro in oggetto; 

DETERMINA

-  di  prendere atto di  quanto descritto in premessa e di  provvedere al rimborso a favore dell’avv. Gianni 

Boschi (C.F. BSCGNN60B20G337J; P. IVA 01621760345) con sede legale viale G Rustici, 10 Parma per 

l’attività svolta in occasione del sinistro avvenuto in data 28/10/2019 nel comune di Noceto (PR), tra il veicolo  

targa 041674 di proprietà e il veicolo targa FB 420 RC di proprietà della ditta Caruter S.r.l., a seguito del  

risarcimento ottenuto da HDI Assicurazioni con sede Bologna P.za dei Martiri, 5;

 - di impegnare la somma di euro 100,00, al capitolo 303500720000/0 Provveditorato Prestazioni Servizio del 

bilancio di previsione 2020 – 2022, annualità 2020;

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata scheda  

contabile;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.33/2013  e  s.m.i.  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

- di dare atto che l'esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2020;

- di dare atto infine che per il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa non sussistono le condizioni  

di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 75 del 03/02/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1094 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 303500720000 / 0 Impegno 210 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 100,00

PROVVEDITORATO Prestazioni servizio 11 - Altri servizi generali 1030299 - Altri serviziZ202BD1A73

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 100,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - PROTOCOLLO 
ARCHIVIO 

Determinazione Dirigenziale n. 75 / 2020 

Proposta n. 1094/2020

Oggetto:  RIMBORSO RISARCIMENTO SPESE LEGALI A SEGUITO SINISTRO STRADALE 
CON VEICOLO DI PROPRIETA' DELL'ENTE CIG: Z202BD1A73 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 03/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


